


30 let Dlažky oslaveno 
Dlažka je skvělá! Dlažka je naše!  Dlažka umí slavit! Dlažkaři si oslavu užili na 200%! Sláva Dlažce!  



     Ahoj skoro letní Dlažkařky a Dlažkaři v roce 2020!  
    Jaro to bývá klasika. Příprava akcí, školení, ples a koncerty, turistika, Velké Dláždění. Letos to bylo 
jinak. Zásah KoronaViru (Qéčka) zrušil karneval i ples, odložil Radůzu a další koncerty, zamezil 
sporty uvnitř i venku, odložil scrabble i Magic. To byla první pecka březnová. Poté řada dalších 
omezení dopadlo na Rajnošky (bez víkendovek a Vétékáčka), na Dláždění (přehoz na říjen), Český 
ráj šel do háje ... ale Dlažka je nesmrtelná  - viz spodní obrázek! Jedeme dál!        
     Letos to nejdůležitější, největší a nejveselejší byla lednová oslava 30 let Dlažky. Hostů bylo plné 
Véčko – Dlažkařů i příznivců. VHS, Fleret, DBŽ i kytaroví amatéři zahráli. Diplomy jsme rozdali. 
Snědlo se a vypilo – jako vždy. Všichni si užili toho setkání! Více než stovka Dlažkařů a k tomu takřka 
další tři sta příznivců včetně hostů z naší Duhy. Dík všem pořadatelům i Véčku‼! Sukces opravdový‼!  
    Na úvod roku proběhly vynikající koncerty – Harafica, Jan Hrubý, Čepelíci, Livin Free. Skvělý 
víkend Zimní rodeo na Domašově, akční Black Mirror v Rajnoškách i ringo a Jižní cesta ve Znojmě.  
    Do začátku března jsme byli o stovku v předstihu proti loňsku v táborových účastnících.  
    A pak Qéčko narušilo skoro vše. Jen pár dalších odvážlivců se hlásilo na tábory. Ze mne se stal 
rušič a přehazovač. Někdy vysvětlovač i osvětlovač. Bylo to jak na vojně – dusno a takřka nic se 
nedalo dělat. Světlou chvilkou byl úklid kancelářský (papíry i šanony v neuvěřitelném ladu).  
A opravdovým sluníčkem byly brigády na základně.   
   Ale je konec května a před námi akce. Není to krása? Těšíme se na Víkend přátelství na základně, 
na doškolení zdravotníků i schůzku táborových vedoucích. Na Vétéjáčko i na Bečvu. A na tábory! 
Doháníme ztrátu a nabíráme další účastníky – manko se snižuje (k 25.5.2020 máme 812). jste mezi 
nimi? Ne? Pak neváhejte – pět táborů je úplně plných a další takřka také! 
    A je tu velká výzva pro aktivní: Nepozvete nás na vaše akce? Na výlet či na sport? Na koncert u 
vás? Na akci pro rodiče s dětmi, dospělé, mládež či děti? Pokud byste chtěli udělat akce pod 
Dlažkou, pak se ozvěte co nejdříve, podpoříme propagací, případně i finančně!        Mussur   
 



     Triko 30 let Dlažky‼!  
Nabídka trika – chcete – li být styloví, vezměte 
s sebou 300,- Kč a stavte se do Dlažky. Triko je kvalitní, 
obrázek též.   
Hledáme pořadatele či vedoucí?!?    
Na koncerty. Na víkendy. Na adapťáky. Na tábory 2020. 

Brigáda Pomoc v kanceláři, s Dlaždiči či propagace akcí.  

Základna Rajnošky Brigáda bude 21.22.6.2020. 
Chcete-li pomoci jindy, ozvěte se!  
Výlety Nechcete přijet na pár dnů přes týden do Rajnošek 
na jaře i na podzim? Houby, turistika, jen tak? Rodiče s malými dětmi či senioři? 
  

Hledáme hravé vedoucí akcí pro děti, mládež i dospělé 
Podmínka: Členové Dlažky, absolvované školení Dlažky, dobrá nálada, pozitivní a aktivní 
přístup, znalosti sportů a her. Jak se přihlásit? Na adrese http://vedouci.dlazka.cz - je třeba se 
zde zaregistrovat a po potvrzení je možno pokračovat dále.   Těší se na vás Džery        
 

Jak jsme slavili 30 let? 
Články v Novém přerovsku / Deníku a na Nejlepší adrese. Články, fota i ohlasy na FB Dlažky i jinde. 
Na Oslavě ve Véčku s Flerety, v Klubu Teplo s Haraficou i na Domašově na Zimním rodeu. Dobré 
dosti – v duších zůstal pocit – ten pravý Dlažkařský! Díky všem aktivním, pomocníkům i inspirátorům, 
účastníkům, oslaveným i tleskajícím.          Mussur 



 
 

Prodáváme: Starší hry, starší sportovní pomůcky (míče, prasklé kroužky, pálky na pinec, 
softenis). Ale i spacáky a další tábornické potřeby – seznam je v kanceláři. Ale i starší horská kola, 
raft, horolezecké potřeby (lana, starší sedáky). Nechcete zakoupit? Máme v kanceláři řadu 
krásných triček – nemáte zájem? Ringo hřiště i kroužky (nové i staré hřiště, kroužky i prasklé)? I 
nové hry? Bang, Město duchů, Osadníky i rozšíření, Hide Seek - piráti, safari či severní pól?   
Koncept, Aktivity, Dobble i Túry můry či Ovocný salát? Hru roku 2015 Dixit? Černé historky? Znáte 
Cink? Dominion? Evropu či Česko? Černé historky? Mafii? Rozšíření Bangu? Přísně tajné? Cluedo? 
Chicago poker? Chicago Expres? Sabotér? Ztracená města? Nechcete si půjčit či si přijít zahrát?    
Dají se i sehnat ke koupi! I nové ringo hřiště či kroužky! A Dánské kuželky! 
 
V kanceláři jsme vždy v pondělí + úterý 13:00 – 16:00!!! Ale budeme tu i jindy – chcete-li se stavit, 
pak zavolejte na 603 886 644 nebo 733 395 716! Dík! 

 

                     

Facebook Dlažky je zde =   www.facebook.com/dlazka 
Je tu skvělé info – zapojte se i vy!  Chystáme pro vás více FB aktivit!    
 
Chce někdo pomoci?  Více u naší FBářky Petry Novosadové slecnanovosadova@seznam.cz  Co 
proběhlo? Mrkněte – bylo toho dost‼!  

Na našich facebookových stránkách, kam přidáváme informace o 
akcích, které pořádáme, si můžete mimo jiné:  

1. prohlédnout fotografie z akcí 
2. nahrát i fotografie své z akcí dlažky a pochlubit se ostatním  
3. soutěžit o různé ceny – vstupenky na kulturní akce, slevy … trika Dlažky, samolepky, 

kalendáře, pexesa, omalovánky, čokoládu!  
Adresa: dlazka@dlazka.cz! Pokud chcete pomoci s webem? Máte nápady! www.dlazka.cz – to je 
náš web! Existuje i tabory.dlazka.cz. Nově – nabídka akcí, víkendů a pobytů pro starší, ale i pro děti a 
mládež! A chcete-li si udělat mail xyz@dlazka.cz - je to možné!  
Fotogalerie – řada fotek z akcí!  
Fotky na webu Fota z akcí postupně dáváme na web Dlažky! Stojí za to! A kdybyste měli i vy – 
pošlete výběr cca 100 fotek (flash, úschovna)!  Ale opravdu výběr! Dík!!!  
 

Účet máme u FIO banky 2100099908/2010. Pokud platíte na účet, 
uveďte jméno a variabilní symbol = číslo akce dle mailu po přihlášení.  
V mailovém přihlášení uveďte – kdo přijede, kolik vás bude, kontakt – mail + telefon, jak platíte!    
 

Členské příspěvky 2020 Min. 200,- Kč, je možné zaslat více. Zájemci o vstup do Dlažky od 26 let 
zaplatí 200,- Kč, mladší 26 let 100,-  Kč. Je nutné vyplnit přihlášku. Chcete-li průkazku, pošlete 
fota pasového formátu. Na účet  2100099908/2010 pod VS 801 s uvedením jména. Díky.  
 
Brigáda v klubu? S Dlaždiči? Aktivní propagace super akcí a hlavně  táborů Dlažky? Na výletech 
v červnu? Uvítáme vaši návštěvu! A hlavně vaši pomoc!!! Předem díky za vaši ochotu!   
 



 

             

                       Oslavy  
Narozky Tak jsem tu 🙂🙂 Trošku jsem si pospíšil a narodil jsem 
se 14.února 2020 v 1:42 mamince Petře Novosadové. Trvalo mi to 
jen necelé dvě hodinky 🙂🙂 Měřím 49 cm a vážím 3532g. Jo a jmenuji 
se PETR ZAJÍC.      
Výročí 33 let uplynulo od předchůdce Dlažky! V noci z 24. na 
25.5.1987 byla založena svazácká organizace Velká Dlážka!              

Mussur 

Výročí další 
Letos na jaře to bylo 
40 let od mého prvního vedení kurzu TVB organizátorů 
(předchůdce  VTK).       Mussur 

Šedesátníci Gratulujeme letošním 
oslavencům zimním i jarním k jejich skvělé šedesátce! 
Vše nejlepší a hlavně pevné zdraví přejeme Zdeňkovi a 
Iloně Hegarům a Jitce Biolkové!   

Padesátníci Gratulujeme letošním oslavencům 
zimním i jarním k jejich skvělé padesátce! Vše nejlepší 
a hlavně pevné zdraví přejeme Ježkovi, Evě 
Nezmeškalové, Laďce Zamazalové a Petrovi 
Horčičkovi!                                

            Mussurovka 
     Je začátek máje, za námi dva měsíce omezení a 
nařízení. Vše se týká řady činností včetně té, co dělám od 
mládí, aktivity všeho druhu pro lidi. Mám takové zvláštní 
pocity. Připadá mi to o řád horší než před listopadovou 
revolucí. Slovo svoboda raději nevyslovovat. A tak: 
    Jsem strašně rád, že se „zachránilo“ celé naše Česko před 
nemocí tak nebezpečnou, že jí za dva měsíce u nás celkem 
onemocnělo takové obrovské množství lidí, které by v Přerově 
skoro zaplnilo tři čtvrtiny náměstí.  
    Jsem strašně rád, že naše noviny denně informují o této 
strašné chorobě, na druhé straně pro jistotu nepíšou o jiných, 
kvůli kterým umírají násobky.     
    Jsem strašně rád, že mne chrání rouška, ale je to fakt 
pravda?  
    Jsem rád, že nám vládnou takoví politikové, kteří řeknou – 
to rozhodnou epidemiologové.  
    A naše hlavní činnost – tábory? Shrnu názory (Prymula a 
Maďar): „Možná asi za speciálních podmínek homogenní 
skupina dětí s vedoucími perfektně prověřenými může jet v omezeném počtu na perfektně hygienicky 
připravený tábor“. A dokonce říkají, se to dozvíme už před 1.6.2020. I když pak to můžou změnit. 
Jsem na ty podmínky zvědav – opravdu. Tipuji? Hádám? Homogenní skupina – nejlépe kluci 
z jednoho domu ve věku 8 – 10 let, hnědovlasí a leváci??? A pro vedoucí si možná vymyslí  



podmínku - speciálku – rozumná a samozřejmá podmínka (dle vlády): Každý vedoucí si bude muset 
udělat test na COVID??? Tipuji, že to bude muset ideálně před každým táborem – což je u nás u 
některých jen 3-4x za léto. Ještě že to určitě budou mít zdarma??? Vždyť naše vláda a její podřízení 
a ještě podřízenější se nám spolkům, co dělají aktivity s dětmi a mládeží, tak věnují??? Ještě, že se o 
tom nepíše... 
    Jsem rád, že jsme ušetřili naší organizaci práci a jen za dva měsíce jsme zrušili 6 pravidelných 
cvičení a dvě pravidelné schůzky. Také jsme zrušili „jen“ 12 kulturních akcí – od maškarního pro děti 
a plesu pro naše členstvo až po řadu koncertů. Na velikonoce děti nemusely odjet na víkendovku, my 
dospělí také ne, stejně tak na dlouhý prvomájový víkend. Když si představím, že do Českého ráje 
bych opět strávil na cestě přes pět hodin, tak jsem hned rád, že jsem nejel. Vzdělávací akce 
odkládáme, snad někdy budou. 
    Udělal jsem si rekord deset pátků v řadě doma! Jsem fakt dobrej – tu desítku jsem dal! 
    Super – uvolnění pro kulturu je tu – tak uděláme koncert. Ale kapela nechce přijet – by museli si 
každý udělat test na Covid = to je honorář celé kapele. Možná i zvukař, já a další pořadatelé – to 
přece musí být.  
     Ještě, že o týden dříve budeme moci do marketů! Kecám, vždyť je otevřeli před velikonocemi. A 
v červnu otevřou bazény! Hospody už se pomalu otevírají také.  
    Přemýšlel jsem – proč to tak je. Pochopil jsem. Je to krásná hra, kterou s námi hrají. Je 
pověřeno několik informátorů, kteří naprosto nepravidelně něco řeknou. Někde se to napíše či 
zveřejní, ale ne vždy vše. Sem tam pro jistotu je to úplně mimo, abychom museli hodně 
přemýšlet. Hledat a luštit – to je to pravé pro naše skvělé vedoucí a nadšené rodičovstvo 
včetně dětí. A ta radost, když to pochopíme a splní nám to naše přání (i když to je činnost, 
která ještě nedávno byla samozřejmostí).  
   To vše mi připomíná legendární hru na želvy, co jsme hráli na Jedinečné Dlažce. Želva každá se 
tváří různě a říká jen a jen bludy. Účastníci hry je v omezeném prostoru nahání a snaží se dostat z 
nich info. Tak dlouho než pochopí, že to „info“ je úplně někde jinde.  A to je tom to krásné, oni to 
účastníci nakonec pochopí! Hurá! Jo, abych nezapomněl: hlavní vedoucí dělá, že není (fotí a baví se) 
...  
       Přeji krásný víkend se sluníčkem a dobrou náladou!                 Mussur 
 

 
 

Konkurz na akce 2020! Víkendy! Výlety! Besedy!   
Chcete-li udělat akci – ozvěte se či pište! Uveďte: název, o jakou akci se jedná, její termín, místo + 
náhradní místo, počet účastníků, náplň, kdo je hlavní vedoucí, zástupce, kontakt.  
Hledáme vedoucí i praktikanty, kuchařky i zdravotníky. 
Hledáme základny i chaty. Pisatele článků na web, do 
Dlaždiče, na Facebook, Instagram! Sponzory!  
 

            Klub instruktorů Dlažky pokračuje  
      Další lektorské akce máme úspěšně za sebou a plánujeme další. Stále sháníme lektory a 
zkušené organizátory. Vytváříme opravdový Klub instruktorů, který je schopen předávat své 
zkušenosti dále, případně pomáhat při speciálních akcích. Podmínky? Členství v Dlažce, 
absolvovaná odborná školení, ochota udělat něco navíc, kreativita … Co nabízíme? Možnost uplatnit 
se, možnost získání vyššího vzdělání a možnost být u TOHO!!! Máte-li zájem, ozvěte se. Aktuálně 
připravujeme? Akce pro školy v projektu Skok, prázdninové akce, kurzy pro vedoucí, Eldorádo her a 
soutěží, školení i doškolení praktikantů či skvělou Tuka Dlažku! Speciální zájezdy – poznávací i 
zábavné - pro děti a mládež. A co vy? Nezapojíte se?  
 





 

Nabídka ubytování a speciálních  programů 
 
Mimo letní a podzimní prázdniny je možno zajistit na skvěle vybavené táborové  základně 
uprostřed  lesů v Rajnochovicích. Je tu 24 chatek po čtyřech (16 vytápěných elektricky) a tři větší 
elektricky vytápěné chatky (28  míst dohromady). Na spaní doporučujeme vlastní spací pytle, ale je 
možno mít starší spací pytle nebo deky s povlečením). Zateplená jídelna s krbem, nové umývárny, 
vybavená kuchyň,  sportovní vybavení, antukové hřiště, travnaté hřiště, herna a dva pokoje v nové 
budově (8 míst). Vše ideální na turistiku pěší, na kolech i zimní (Hostýnské vrchy). Ubytování na 
větších chatkách je velmi dobré (dá se zde navařit v malé kuchyňce, na každé chatě jsou 2-3 pokoje 
elektricky vytápěné po 2-6 lůžkách, WC, umývárna). Víkendy jsou volné v zimě, ale pronajímáme při 
min. počtu 12 ubytovaných. Sem tam i na jaře či na podzim. Mimo léto je volno zejména od neděle do 
pátku! Vhodné i pro rodiče /prarodiče/  s malými dětmi. Vaření sami. Je možno i zajistit vaření 
hromadně.  K dispozici stolní hry, sportovní materiál i hřiště. Turistické či houbařské pobyty.  

 

Ideální místo pro turistické pobyty či rodinné pobyty     
Pro starší i pokročilé. Vhodné i pro matky s malými dětmi. Vaření sami, je možno zajistit vaření.  

Školní výlety či akce a to varianty: Klasik (strava sami), Dlažka (se 
stravou – s polopenzí či plnou penzí); Sport či Eko (hravé sportovní či ekologické vzdělávací 
programy - s programovými instruktory). Lze domluvit zde i na jiných základnách speciální pobyty 
pro firmy či skupiny (seznamovací, stmelovací či utužovací pobyty; akce pro zaměstnance s dětmi, 
dětské dny, vodácké akce, cykloakce, dobrodružné akce v přírodě, turnaje, den her).  
 

Outdoorové  aktivity  a hravé stmelovací  víkendy 
 
Dlažka vytvoří akci na klíč dle vašich speciálních požadavků -  záleží na domluvě. Pro firmu, školu, 
organizaci. Pro dospělé, mládež, děti či mix. Jsme schopni naučit řadu stolních her, zahrát sporty 
všeho druhu, připravit hry v místnosti, přírodě i městě. Mimochodem – již v době, kdy někteří 
propagátoři myšlenek „oudoorových aktivit“ a „zážitkové pedagogiky“ chodili do školek či dokonce do 
jeslí,  probíhala akce Eldorádo. Její první ročník byl v roce již v listopadu 1985! Letos proběhne již 
31. ročník! A co chystáme dalšího? Chcete-li zažít opravdu „Teambuildingový outdoorový pobyt plný 
prožitků i zážitků“ pak nebudete chybět na Tuka Dlažce, speciálních školeních, přechodech hor, 
turistických akcí – pěší, cyklo i voda, ale i hravých víkendech či letních táborech! 
 

 

Akce Duhy pro vás?                                                               
Oslava 30 let Duhy v Praze 11.-13.9.2020 – pojedete?  
Info, články a fotky jsou na na  www.duha.cz  Kniha o dobrovolnictví + další materiály jsou v Duze 
nebo v Dlažce. S Duhou za hranice  www.trochujinak.cz nebo outgoing@duha.cz – pro zahraniční 
workcampy incoming@duha.cz – pro workcampy v ČR, informace o EVS a dlouhodobých 
projektech. Duha pomůže zájemcům o dlouhodobé projekty kontaktovat potenciální hostitelské 
organizace zasláním e-mailu s motivačním dopisem a životopisem a po přijetí dobrovolníka připraví 
vše potřebné. Info o mezinárodních akcích?  mirek.prokes@gmail.com . 



 

Do zahraničí? Na Workcamp?   Plánujete vyjet za hranice České republiky a 
chtěli byste strávit čas užitečně? Spojte své cesty s dobrovolnictvím a žijte trochu jinak. Spolek Duha, 
jehož je Dlažka členem, umožňuje zájemcům od 16 let vyjet na mezinárodní dobrovolnický projekt, 
tzv. workcamp, v rámci svého projektu Trochu jinak. Jedná se o týdenní až třítýdenní akci, na které se 
setká různorodá skupina lidí z celého světa. Na workcampech se obvykle pracuje pět dní v týdnu šest 
hodin denně. Máte dostatečné zkušenosti? Je náročné vyřídit všechny formality? Kam? Žádné obavy, 
vše je jednodušší, než si myslíte. Workcampy jsou ideální pro dobrovolníky – začátečníky. Trvají 
krátkou dobu, můžete vyjet do sousedních zemí a stačí vám nadšení a zápal. Formality? Podívejte se 
na web www.trochujinak.cz a zjistěte, jak to jednoduché. A máte díky členství v Dlažce a tím i Duze 
výhodnější podmínky!    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Vzdělávací akce 2020 Máme rok 2020 – třicátý první rok naší činnosti. A s ním další 
akce. A co by byly všechny naše akce bez vzdělávacích akcí? Tady je máte na rok 2020 – jsou i pro 
vás – pro členy Duhy, ale i pro veřejnost.  Mussur a Džery  
(18.)19.-21.6. Velký táborový konkurs  18.-25.7. Jedinečná Dlažka    9.-11.10. Eldorádo her a 
soutěží – akční soutěž  23.-28.10. Tuka Dlažka – doškolení praktikantů a vedoucích 
 
 
 
 
 

 
    

     Máte čas? Zkuste naše kulturní 
akce! V Přerově i jinde! Akce zimní. 
Pro všechny! Na táborech i víkendech je 
kultura naší silnou stránkou – hrami 
s divadelními i pěveckými prvky, 
táboráky s kytarou a zpěvy, stolní hry a 
návštěvy památek až po speciální 
hravé, soutěžní či kulturní večery. 
Třetího června dorazí Energit 
s Lubošem Andrštem (kytara), Gumou 
Kulhánkem (baskytara), Janem 
Holečkem (zpěv, hammondky) a Jirkou 
Zelím Zelinkou (bicí). O týden později 
výborný folkový kytarista Oldřich Janota. 
A osmého října Radůza a 
po ní smršť podzimní.  
A co vy?  Máte tip? 
Pozvete nás?   Mussur   

 
 

 

     

Naše akce finančně podporuje Statutární 
město Přerov a Olomoucký kraj!  
 
 
 
 

 



 

Klubové aktivity v Klubu Dlažka: MAGIC  -  středeční hraní od 14:30. 
Úterky a čtvrtky kondiční cvičení s Magdou.    
 

Předprodej lístků právě probíhá! Intex + Hudební nástroje + u nás +  www.dlazka.cz  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Pravidelně: Tělocvična ZŠ Velká Dlážka – od září volejbal a florbal:   

Florbal čtvrtky 20:30 – 22:00. Cena ČKD 40,-; ostatní 60,-.  
Volejbal Pondělky  20:30 – 22:00 – viz pravidelné akce na webu Dlažky 

Kondiční cvičení s Magdou Klub Dlažka úterky a čtvrtky 18:30 – 19:30 

Ringo V Michalově – úterky od 15:00  
 

Softbal? Fotbal? V Přerově? Jinde? A ve všední dny? Najde se vedoucí na akce? Venku? 
Pravidelně? Máš nápad – ozvi se. Materiál půjčíme! Překvap a volej 603886644! 
 

28.6. Sjezd Bečvy 4.-6.9. Ringo  25.-28.9. Vysoké Tatry  
1.-4.10. Velké Dláždění  9.-11.10. Eldorádo 
 

 
 

       Levá ořechová Dlažka 2019   
    Levoořechových účastníků se vloni sešlo 12. Může se to zdát 
jako malý počet, ale když je to 12 akčních a hravých mládežníků 
a mládežnic, chtivých po kreativním programu a poznávání 
nových krajin a zážitků, vydá to na velmi intenzivní tábor! A 
taková byla i letošní Levá! Začala na základně ve Vysoké 
Srbské, základně obehnané potůčkem Židovka a strmými svahy 
ze všech stran, vedle klidových her v lese si tedy účastníci užili i 
náročné běhy do kopců či velmi drsné trifidy, kde poslepu 
poznávali snad každý záhyb místního potoka. Poloha základny 
na kraji CHKO Broumovsko přímo vybízela k výletům po 
okolních městech, nejdříve do Hronova, kde (jak se naši 
účastníci přesvědčili) najdete Jiráskovo jméno snad na každém 
patníku, a poté do Police nad Metují a k hoře Ostaš. V Polici a 
blízkém Bezděkově naši účastníci plnili několik úkolů, nejdříve 
sbírali po městě razítka - fantastický rekord 47 razítek za 30 
minut! Na dalším výletě již sháněli brigády, měnili kalendáře a 
rozdávali květiny nejkrásnějším dívkám... Milá bývalá starostka Police nad Metují potom pozvala celý 
tábor zdarma na koupaliště, kam jsme se hbitě vyrazili vykoupat - sice v dešti, ale o to intenzivněji! Na 
poslední dva večery jsme se přesunuli do malé chalupy asociace TOM v Javoru u Dědova, odkud 
jsme ještě vyrazili poznávat Jiráskovy skály a zříceniny hradu Bischofstein. Večer zažila kouzelná 



chaloupka s kouzelnou atmosférou pravděpodobně první diskotéku 
za více než 200 let její existence, tábor skončil a skvělý kolektiv se 
musel rozloučit. Díky účastníkům, díky vedoucím Hance a Michalovi 
a díky Mussurovi za skvělou netradiční Levou!           Karel 
 

        Ohlasy Na Levou Ořechovku   
   Díky moc za tábor Mussure! Těší mě, že jsi nakonec Levou 
udělal, kdyby už se další nestala, byl by to fajn závěr, kdyby ano, byl 
bych rád!  
   Já také děkuji za tábor. Ačkoliv jsem nemohla být na táboře od 
začátku, bylo to velmi intenzivní! Nabilo mě to a vyčerpalo zároveň. 
Přes všechny hodiny prosezené nad přípravou na jiné tábory, na 

Levé tak nějak prostě cítím, že 
právě tohle je Dlažka. A poslední 
dny na chatě to byla ta 
nejdlažkovitější Dlažka! Díky 
Mussure, Vojto, Michale!  Hanka 
Tábor jsem si užíval od začátku do 

konce a cítím, že podobně to prožívali i účastníci. Některé momenty snad ještě dlouho nezapomenu. 
Byla to jízda :). Všem vám za to moc děkuju.   Michal 
 

 Vltava  2019  
     O víkendu od 17. do 24. 
srpna 2019 proběhl vodácký 
tábor v Zátoni, na který budou 
někteří ještě dlouho vzpomínat. 
A proč? To se dozvíte 
v následujícím článku.  
     Dnem příjezdu jsme se 
všichni společně příjemně 
seznámili a zahájili tábor. 
Hlavní vedoucí Neptun Rosťa 
nás rozdělil do dvou skupin a 
uvedl do programu týdne. 
Seznámil nás taky s jeho partou 
organizátorů, včetně naších 
nejlepších kuchařů Miloška a 
Marušky Keclíkových, kteří se o 
nás starali lépe než na inclusiv 
dovolené. První skupina, kterou vedl Rosťa, vyjela další den vstříc dobrodružství na vodě. Druhá 
skupinka pod vedením Františka Tománka nás dopravila do Vyššího Brodu, ze kterého jsme se poté 
doplavili až do Zátoně. Takhle jsme se střídali den po dni. Ráno nás probudilo příjemné sluníčko, 
svítící přímo do očí. S chutí se jedna skupina chystala na pořádný zážitek z vody, jiní zas na krásy 
Českého Krumlova a okolí. Nechyběla ani vydatná snídaně a občerstvení na celý den. Po návratu 
nás čekal zasloužený odpočinek a teplá večeře. Jako každý den. 



      Naše společné prodloužené večery se odehrávaly buď venku na ringo hřišti, nebo uvnitř v jídelně, 
kde nás kvarteto kytaristů krásně doprovázelo. Během týdne jsme si užili spoustu společných večerů, 
her, zábavy po náročném dni a taky táborák s buřtem v ruce. Poslední podvečer nám zpříjemnilo 
pasování vodáků, kteří vodácký tábor absolvovali poprvé.    
      Myslím,že můžu říct za všechny pasované a že jich bylo moc, užili jsme si toho dost. Konec 
tábora jsme pořádně oslavili, poděkovali hlavnímu vedoucímu, za to, že s námi vydržel a bezpečně se 
o nás postaral. Připravil nám pestrý program týdne, pomohl objevit krásy Českého Krumlova, Zátoně, 
Zlaté Koruny. Díky tomuto týdnu, jsme tak mohli zažít neskutečnou srandu při plavení po klidné  
i neklidné Vltavě.  
     Tímto chci poděkovat jak organizátorům, tak účastníkům za skvělou zábavu a aktivitu. Chtěla bych 
vás tímto pozvat  na další Vltavu. Bude se konat příští rok na stejném místě. Těšíme se na vás! 
     Ahóóóój            Účastník tábora  Tereza Hanzlíková 
 

                         Anketa 2019 
Anketa 2019 určila pořadí nejlepších akcí a vedoucích a dalších jedniček roku 2019! 
Jednotlivé kategorie jsou zde:   
Akce pro děti:  1.Cesta kolem světa  2.Strážci Galaxie 
Akce pro mládež:  1.Jedinečná dlažka 2.VTK + Teen Camp  3.Eldorádo 
Akce pro rodiče s dětmi: 1.Mauglí aneb tábor plný divočiny  2.Australská Dlažka  3.Fantazírov aneb 
kouzelný svět 
Akce pro dospělé: 1.Mistrovství světa týmů a Mistrovství ČR v ringu  2.Eldorádo 
Kulturní akce:  1.Ples Dlažky 2.Mňága a Žďorp  3.Ivan Hlas Trio 
Sportovní akce: 1.Mistrovství světa týmů a Mistrovsví ČR v ringu  2.Velké dláždění 3.Halové 
mistrovství ČR v ringu 
Hlavní vedoucí: 1.Petra Novotná  2.Jaroslav Biolek – Džerry  3.Filip Steiger 
Vedoucí roku:  1.Jan Skalík (Skalda)  2.Michal Koždoň  3.Martin Pernička  
Účastník roku:  Matěj Tichý 
Objev roku:  Zuzana Pauliaková Klára Kršková Aneta Lažová  Martina Tomášková  Barbora Maťová 
Justýna Špačková Tereza Švejdová   Monika Lakomá   Adéla Macešková 
Pero roku: 1.Jan Skalík (Skalda)  2.Mussur   Fotograf roku: 1.Jan Skalík  2.Václav Drnek 
Propozice roku: 1.Cesta kolem světa  2.Star Wars  3.Jedinečná Dlažka, Strážci Galaxie 
Zážitky roku: 
    Nejlepší zážitek či spíš několik zážitků jsem měla na akci Dunajská dobrodružství.  Ať už šlo o 
neustálé rojení obrovského množství komárů, o přespávání tzv. na divoko v přírodě bez WC a 
koupelny nebo o sjíždění v hlavním proudu Dunaje společně s obrovskými kontejnerovymi i výletními 
parníky. Všechny tyhle, ale i další zážitky dokonale splňovaly staré známé heslo, že zážitky nemusí 
být pozitivní, stačí, když jsou silné. A tyhle tedy byly silné a s odstupem času můžu říct, že i pozitivní. 
    Líbilo se mi na táborech dělat černou práci při motivacích - nechat se zavřít ve sklepě v koši a 
omotaná toaleťákem, být přivázaná v noci v lese ke stromu, spát venku a nechat se unášet... 
    Celé Hudboslovení 2019! Na úvod díky za dlouholeté pořádání akcí od legendy Honzy Hrubého a 
k tomu hudba jeho i amerického kytaristy Ballarda. Řinčivý rok i elán Rainbreakers dva dny poté. 
Nádherná fota z Norska. Písně se sílou v hudbě i textu od Jardy Svobody. Francouzští Dirty Deep a 
jejich tóny z hlubin hudby poslané až k hudebnímu nebi. Současný Izrael a jeho reálie naživo. 
Vzpomínka na dobu bitvy o každý cm vlasu a trošku svobody v sedmdesátkách na koncertu 
Marsyasáka Oskara Petra a jeho mladého doprovodu. Páteční večer plný toho nejlepšího od Mňágy a 
současně super večer díky skvělé pořadatelské službě. A to nejen ten den, ale po celý festival. Sál 
plný hrajících si dětí na pohádkovém karnevalu a vrnících si rodičů k tomu.. Lampioňák a ohňostroj 
pro stovky zúčastněných. Emoce pryštící jak z veršů Česti Beťáka, tak z kapky živé hudby Dave a 
Dany. Fantastické nasazení veteránů Spirituál kvintetu a jejich nádherné písně na jedné straně, a na 
straně druhé bouřlivý potlesk od nadšeného obecenstva ve stoje, děkovačky hned po koncertu i 
několik dnů poté. Rockový závěr aneb Mancuso a jejich hostů. Ano, festival dospěl - super oslava 
osmnáctin! 



 

Oslava 30 let Dlažky 
    Máme za sebou úspěšný večer, spíše noc 25.-
26.1.2020. Sobotně – nedělní oslava 30 let Dlažky byla 
dost dobrá. Jsem rád za setkání s vámi, za výbornou 
atmosféru celé akce a spoustu malých a veselých zážitků. 
Objetí s přáteli, velký přípitek, runda na počest, hymna a 
dokonce i svatba! Tak to bylo a tak to má být! Energie 
večera nechť provází Dlažku stále! 
Těším se na další akce, na dalších třicet let podařených 
táborů, víkendů, výletů, turistických zážitků, sportovních 
klání, stolních her a koncertů, bálů a pařeb. 
    Tož ještě jednou – Na Dlažku!         Mussur  
 
 

Zimní rodeo 2020 
    První letošní víkend Dlažky proběhl na Domašově. 
Klasické Zimní rodeo mělo letos klasické zimní, ale i jarní 
prvky. Led a i sníh kolem chaty pod přívalem jižního fénu 
postupně mizel a nastupovalo jaro. Užili jsme si obou! 
Víkendovku jsme rozjeli od čtvrtka, kdy dorazila dvacítka účastníků, později najížděli další. Hry pro 
děti i celé rodinné týmy venku provětraly všechny, stejně tak vycházky krajinou. Uvnitř vytopené chaty 
v jedné místnosti, na chodbách a na schodech probíhaly hrátky pro děti. Dospělí si užívali stolních 
her, povídání a setkání v jídelně. Úvodní večer byl setkávací a povídací. Druhý byl oslavný - Dlažka 
měla přesně třicet let od založení – a tak se rozdaly diplomy a ceny, zavzpomínalo se a zahrálo se na 
kytary – sešlo se zde opravdu sedm kytaristů, kteří si rádi zahráli! Sobotní večer byl klasický 
závěrečný a pohodový – opět s kytarou a písněmi. Na akci se prostřídala čtyřicítka Dlažkařů od 
nejmenších až po ty největší. Dík vedoucím pro děti Kokoškovi, Lukášovi, Adélce a Vojtovi. První den 
byla kuchyně pode mnou a za pomoci ochotných rukou řady účastnic jsme si pochutnali na 
zeleninové i houbové polévce a králíčkovi či kuřátku. Od druhého odpoledne dík kuchařkám Jitce a 
Janě se kuchyně blýskla dalšími chody – opravdu skvělá jídla (polévka uzená i hokaidó, těstoviny na 
tři možnosti, kuřecí prsa, pomazánky a ty skvělé buchty). Celé Zimní rodeo byl zadokumentováno 
nejen fotkami, ale i básničkami a obrázky sobotní soutěže. Díky 
všem za fajn víkend a těšíme se na další!  Mussur 
  
Zimní básnička kratičká 
Na Zimní rodeo jsme přijeli, trávu, kytky, slunce jsme viděli. 
Syn, dcera, máma, táta stavěli sněhuláka z bláta. Večer jsme si 
zapěli, krásně jsme si to užili! 
  
Zimní báseň pod názvem Zimní plány  
Na Zimní rodeo s myšlenkou jedinou – válet se dosyta 
s akčností jelita! 
Snaživí raraši lákavou myšlenku plánují narušit – lítají po venku. 
Musím jít taky, zamouřit fraky, jak Barča malá v louži se smála. 
Zkouším to bosa, leč je fakt kosa. Není to na lyže, ani však 
negližé … 
V chatě se zahřejem, v scrabble poperem. 
Najíme, napijem, přátelsky vyhnijem. 
Nemusím nic! Je něco víc?     
Zbývá jen říct: veliký DIC!!! 



Black Mirror 
    V čase 19:19 dne 
Valentýnského roku 2020 
byl oficiálně spuštěn 
virtuální projekt 
Dobrosvět pro nově 
příchozí adeptstvo. 21 
odvážných entit se vrhlo 
do neznámého světa, 
mimo jiné navrženého dle 
jejich přání a tužeb, který 
jim zprostředkovali 4 
Goodies - průvodci 
sestavení samotným 
velkým Dobrodějem, 

zakladatelem Dobrosvěta.  
    Po úvodní přehlídce dobrých skutků, odhrnujíce hromadu sněhu od několika metrů, přenášejíce 
dřevo i deky, byli Dobroúčastníci vyzpovídáni z veškerých zlých skutků a zlozvyků, které kdy před tím 
napáchali. Takto „čistí“ mohli být postupně napojeni skrze síť na systém Dobrosvěta, v němž poté 
vystupovali jako neutrální entity s vlastní novou identitou, páchajíce jen samé dobro a eliminujíce 
všechno zlo, které se jen počalo drát na povrch. Novou realitu takto viděli skrze virtuální brýle (každý 
dle různého počtu dobrobodů) a okolí se dotýkali pouze speciálními virtuálními rukavicemi. 
   Po seznamovacích aktivitách pak na závěr večera navrhovali konkrétní kroky, kterými by se 
definitivně zbavili zlých pocitů a naplnili potřeby všech. 
   Sobotní den byl ve znamení aktivní prohlídky virtuálních světů, 
které lze znát z počítačových her. Tyto světy  zároveň představovaly 
seznamování se společností Dobrosvěta i se zákoutími jejich neuro-
psycho synapsí. První rozcvičkou byla svět hadů, kdy se navzájem 
pojídali a propojovali. Po sepsání a vylosování přání a tužeb se 
dobroúčastníci stali Pokémastery a když posbírali Pokémony vrhli se 
do velkého turnaje. Před obědem je čekala ještě výstavba ideálního 
Dobroměsta dle The Sims, do něhož se vměstnali figurky všech 
dobroúčastníků, což však zabralo více času, než bylo záhodno. 
   Po obědě proběhla výprava na Mars, při níž se každá tříčlenná 
posádka z hvězdné oblohy uloupla kousek Marsky. Takto však 
poštvaly Angry birds, kteří vyzvali na střelecký souboj prasečí tým. 
Bitva následně pokračovala i ve světě Worms, při níž se každý stal 
červíkem likvidujícím ostatní různými zbraněmi. Před večeří se 
virtuální svět proměnil v bláznivou okurkovou strouhárnu, kterou 
korigovaly létající helikoptéry. 
   Večer se přenesl v rámci oslav narozenin Dobroděje do hudebních performance a taneční párty, 
která však byla přerušena neblahým zvěstováním, že systém Dobrosvěta zkolaboval – mohl unést 
pouze jedinou entitu. Východiskem byl Final Fight s balónko-životy, při němž vítězný Jonášek raději 
rozcupoval vlastní balónek. Z dobroúčastníků se tak stala výpočetní technika, přičemž řešení 
početních úkonů je zavedlo ke čtyřem Goodies a jejich zapeklitým hádankám a úkolům. Zde se 
projevila nefunkčnost Dobrosvěta, nicméně několik odvážných dobroúčastníků se toho nezaleklo. Po 
vyřešení úkolů se vydali bahnitou cestou na vrchol Dobrosvět, kde našli vzkaz od Dobroděje, který se 
nakonec v Dobrosvětě zbláznil. Díky válcům mohli vyřadit Goodies z provozu a vymanit se ze 
zkaženého Dobrosvěta. Závěrem se tedy ukázalo, že nic není dokonalé, ani Dobrosvět, protože 
Dobro bez Zla nemůže fungovat a ne všechno se podaří, jak si kdo představuje. Níže je uvedeno pár 
ohlasů a zpětných vazeb od dobroúčastníků, které ovšem svědčí o tom, že z Dobrosvěta si přece jen 



něco odnesli, i když třeba neví co.  A technologický pokrok pokračuje dále, takže uvidíme, co přinese 
rok 2021...               Džery  
 

      Ohlasy na Black Mirror 
Jakože bylo to celkem užitý. Takový highs z programu jsou ti hadi a 
červi. Worms jsem hrála celý dětství, takže trochu nostalgie. A navíc 
tu hru jste měli hezky vymyšlenou. Taky jsem byla vděčná za dobrý 
jídlo a teplý spaní. Lows z tudma je asi zdlouhavost některých her. 
Třeba ta poslední, když se táhla do 2 do rána, tak to už spoustu lidí 
přestalo bavit. 
Odnáším si nový zážitky a zkušenosti. Taky pár nových her, protože 
byly hodně originální. 
   Čekala jsem všechny hry a celý program drastičtější, víc na 
psychiku apod. Na druhou stranu jsem si to taky užila, zasmála se a odpočinula (i přes minimum 
spánku:)). Hry bylo hodně suprově vymyšlené a hodně nových pro mě. U Pokémonů mě trochu mrzí, 
že “Pokémaster” si pořádně nezahrál a veškerou práci dělal tým. A díky oblečkům mám minimum 
špinavého oblečení:) 
    Odnáším si dobrou náladu, špinavé boty a spoustu inspirace na nové hry do programu na tábor a 
další akce pro děti. 
   Všechno bylo super, ať už více či méně, snad tedy až na poslední “únik”. Nicméně to byl vcelku fajn 
nápad, jen by bylo super příště protahovanou aktivitu vybírat v lepší denní dobu. Jinak, nejlepší byli 
asi Angry birds, Pokémoni a Worms (akorát by tam chtělo víc životů). 
Odnáším si nové zážitky, snad i nové kamarády (už tradičně lol) a určitě něcco, jen teď nevím 
co....nicméně byla to hodně fajn akce. 
    Mé přání se naplnilo, dokonce se stalo i součástí desatera, ale to bylo jen jedno. Mé druhé největší 
přání zůstalo nenaplněno a z jednoho systému jsem přešla do jiného. Myslela jsem, že Dobrosvět 
nebude o práskání, ale třeba o oceňování. Čekala jsem, že budu princezna v pohádce a místo toho 
jsem se stala příšerou ve virtuální realitě. 
   Z aktivit mě asi nejvíc bavili Angry birds a Pokémoni. Jo a ještě ta hra s balónkama než se zvrhla v 
celonoční útěk ze sporťárny. Chybělo mi víc kolektivních her. Ale cením si snahy udělat nový hry. 
   Z Dobrosvěta si odnáším spánkový deficit, nový kamarády a kusy rajnochovické půdy přilepené na   
mých botách. Samozřejmě si odnáším pohnutky v hlavě. Snad se to ve mně hne správným směrem. 
    Opravdu to bylo jiný než v reálném světě. I když je každý jiný a má někdy odlišné názory, 
dokážeme se spojit a pracovat společně (většinou). 
   Odnáším si, že i když mě nebo kohokoliv jiného někdo uráží či demotivuje, nesmím to vzdát. Pokud 
bych to vzdala, musím si vzpomenout, proč jsem začala a pokračovat dále. 
  Bylo naplněno mé očekávání, že to bude něco jiného než normálně. Zajímavé hry a aktivity. 
  Předčilo to moje očekávání originalitou. Čekala jsem běhání sem a tam a sbírání infa. Líbilo se mi, 
že jsme si mohli sestavit týmy dle sebe a socializace byla nenucená. Zavedení do příběhu, motivace, 
všechno se mi moc líbilo. Jen u závěrečného úniku jsme byli zbytečně dlouho na jednom úkolu – 
ztráta motivace (ale intenzivní pocity). 
   Moc jsem si to užila. Nejlepší akce, na kterou jsem jela, takže moc děkuju! 
   Myslím si, že se má přání v jistém ohledu naplnila. Zjistila jsem, jak Dobrosvět funguje, měla jsem 
spoustu příležitostí si život v něm vyzkoušet na vlastní kůži. Taky jsem potkala spoustu nových lidí a 
jsem vděčná za to, že mě (pokud vím) nikdo z nich neodsoudil a normálně jsme spolu komunikovali. 
Dobrosvět se ukázal býti opravdu velmi dobrým. 
   Nejlepšími body z celé akce pro mě byly páteční vstoupení do Dobrosvěta (tedy oblékání do 
kostýmů a následné seznamování) a pak také výprava za Marskou, protože jsme si mohli vyzkoušet 
práci v týmu, kde opravdu hodně záleželo na téměř každém pohybu. 
   Odnáším si odtud skvělý pocit a radost. Jsem ráda, že jsem přijela, protože jsem si akci moc užila. 
Byla to příjemná nová zkušenost, zažila jsem a vyzkoušela spoustu zajímavých věcí. Děkuji za vše:) 



   Bylo to super předčilo to mé očekávání. Hry byly pro mě nový, fakt megadrsný, ale chyběly mi 
nějaký vostřejší hry v bahně a drsný noční bojovky. 
   Odnáším si spoustu nových zážitků a zkušeností z Dobrosvěta a doufám, že se do někdy zase 
vrátím.      Džošua Gejtz 
   Očekávání byla naplněna z 89%, všechny hry byly super, akorát mi chyběla nějaká fyzická aktivita 
(intenzivnější), ale to jsem zmiňoval už u zpovědi. Jinak všechno OK! 
   Aktivity byly super, líbilo se mi, jak byly propojené s virtuální realitou. Byly dobře vymyšlené a 
dokonale vystihovaly hru (Worms byli skvělí). 
   Odnáším si spoustu nových zážitků. Něco jsem se dozvěděl o  ostatních, což je fajn. 
 

      Jižní cesta  
Ačkoliv Evropa pomalu podléhá 
panice kolem Koronaviru, 
proběhla ve Znojmě Jižní 
cesta. Vínem prolití Znojmáci 
se prostě nebojí ničeho. 
Nicméně i náš páteční 
Kokoklub přijal určitá opatření. 
Přerovské kamarády Jitku a 
Mussura jsme přivítaly v 
ochranném obleku a přítomné Kokošky měly stylové roušky. Viz foto. 
Potom už začal ten pravý Kokoklub - povídání, sranda,jídlo a pití.  
Sobota se také odehrává v již tradičním způsobu. Snídaně, m  alá 
vycházka do města, kdy je skvělá průvodkyně Lucka. Potom oběd v 

restauraci a odpoledne výroba pomazánek a občerstvení na večer. Letos po dlouhé době dojela i 
Jukyna, tak to bylo úžasně překotné.  
No a večer setkání s ringo hráči a ostatními příznivci Dlažky. Večírek byl v Baru Podsvětí. Paráda - 
příjemné místo i personál, jídlo, pití, kytary a dokonce se stavili i Jeřábkovi a Péťa Hrošice. Mussur 
byl v dobré náladě, tak proběhla i nějaké to setkání u baru.  
Za to, že se sobotní večírek vůbec proběhl ***, děkujeme Hance Strakové a Patr nemusel mít hlavu 
jak hydrocefal - Modří už vědí 😂😂😂😂😂😂.  
Opět vydařená akce! Takže si přejeme,ať se za rok potkáme znovu a Koronavirus ať chcípne!👍👍 Líza 
 

  

    Livin Free  
Ve čtvrtek 5.3.2020 
přijela do Přerova na 
akci Dlažky kapela snů 
- Livin Free. Čtveřice 
vynikajících muzikantů 
s výborným rockovým 
repertoárem a 
nábojem. Za dobrého 
zvučení Goofyho si 
stovka nadšených 
diváků v klubu Teplo 
užila jak zpěvu a 

kláves – hammondek (Jan Holeček), tak skvělé rytmiky (bubeník Michal Nosek a basák veterán naší 
rockové scény Vladimír Guma Kulhánek) a rockové kytary par excelence (Tomáš Frolík). Kapela 
hrající spolu teprve chvíli předvedla vynikající rockový výkon. Dík.          Mussur 
 



            Mussurovo Májové Velké Dláždění 2020 
4.5.2020 Lehce fiktivní představa 
Dnes ráno vstanu. A sním si snad sen? Už jen tři dny mi buší v hlavě. Dojdu do kuchyně a dávám čaj. 
Pustím rádio a z něj nabídka na radiožurnálu – je tu místo pro poslední tři týmy na letošní 31. ročník 
Velkého Dláždění. V telce na ČT sport běží diskuse bookmakerů o největších favoritech Velkého 
Dláždění 2020 a v pozadí jdou záběry z jubilejního 30. ročníku. Na ČT art záběry z koncertu Fleretu, 
taneční soutěže a nočních párty ze stejné akce. Na ČT 24 AB říká: Inu chtěli jsme to zdržet, ale pak 
jsme si uvědomili, že má být Dláždění a to Velké – a tak jsme to pustili. Bude to opravdu ideální 
zkouška promořenosti naší populace.  A současně je nám jasné, že náš nejlepší pivovar Zubr – 
sponzor akce – zde udá poloviční produkci májového výtlaku Granda (vítěze pivovarnických soutěží 
napříč republikou). A jak jsou dlouhé dva metry – jak můj tatar, někdy dva metry a někdy méně – 
záleží na ohebnosti.  
Jdu do Dlažky chystat věci (v Rajnoškách už nachystáno) na převoz. Posílám poslední info týmům, 
pořadatelům a dodavatelům. Majitel areálu má dotaz – trávník na 3 či 4 centimetry a kropit či 
nekropit? ČTK volá – o akreditaci požádala mimo jiné i CNN – vezmeme i takovou béčkovou stanici. 
Ceny na soutěže – nabídka firem přesahuje naše  sny – inu vybereme to nejlepší. Volá i stream – 
Seznam a s ním Jarda Bosák – můžeme přijet (samozřejmě rádi přivítáme). Volá kuchyně – dáme 
letos i lososa anebo jen candáty (dopovídám oboje). 
K tomu prezidentská kancelář s dotazem – stačí řád lví za tu odvážnou zkoušku promořenosti?            
A tak si říkám – je vše rozjeté správně ...            
 

5.5.2020 Propagace  
   Jako každý rok před Dlážděním se zabývám propagací. Vybírám plakáty a propozice, alba fotek a 
články, které na akci zveřejníme. No, letos mi to dlouho netrvalo. 
   Letošní májová alba fotek a články budou kusé, asi žádné. Ale můžeme nafotit už teď – zkuste vaši 
týmovou přípravu či samostatné sportování poslat na náš mail či na FB.   
   A na druhé straně můžete ovlivnit rok 2021 – aspoň kalendář. Vyberte fota, která byste chtěli mít na 
kalendáři – třeba z let 2016 – 2019 – viz fotogalerie.  
   Zdravím a užijte si dlouhý víkend. Díky vládě bude „SUPER“. Taky se už těšíte na volby?            
 

6.5.2020 Fiktivní i normální 
    Touhle dobou takřka každoročně vyjíždím na místo 
Velkého Dláždění. Letos „vyjedu“ během půlhoďky. 
Naložíme a jedeme!  A večer se potkáme s řadou 
pořadatelů – na to se těším dnes nejvíce!  
A co vy? Poslední příprava, domluva odvozu, taktika 
nasazování, zásoby … vše řešíte a těšíte se na zítra! 
Nudíte se letos?  Posílám vám test – zasoutěžíte si? 
https://www.dlazka.cz/getattachment/017606a2-f572-46ec-
9356-8339ab15fe23  
   Můžete jako tým i jako jednotlivci – záleží – co si v 
hlavičce testu uvedete. Ceny budou atraktivní! 
 Zítra v 16:00 to „začne“ – udělejte si 
čas! Sklenku do ruky a na ŘÍJEN 
 

Velké Dláždění bude 1.-
4.10.2020.  
Co vy - uděláte tým? 



 

 

 
 

Oslavy 30 let Dlažky  
  

 Fota (skvělá): Stoupa, Žáčková, Procházka – dík!  



Duha Klub Dlažka nabízí akce: 
Kulturní: 3.6. Energit  10.6. Janota 8.10. Radůza 
Vzdělávací: 18.-21.6. Školení táborových vedoucích Velký 
táborový konkurz  
Sportovní: 4.-6.9. Ringo  25.-28.9. Vysoké Tatry 1.-4.10. 
Velké Dláždění 9.-11.10. Eldorádo 
Tábory pro děti a mládež: (28.) 30.6.-6.7. Alenka 
v říši divů  1.-14.8. Jak sportují dobrodruzi  1.-8.8. Letní 
akademie sportu a her 4.-15.8. Atlantida 14.-22.8. Záhada 
temného pokoje 22.-30.8. Letem pohádkovým světem  celé 
prázdniny – příměstské tábory 
Tábory pro rodiče s dětmi: 25.7.-1.8. Mrazík na Labi 
25.7.-1.8. Mexiko 1.-8.8. KonecZvonec  15.-23.8. Cimrmanovy 
prázdniny  15.-22.8. Vodácká Vltava 
Pro mládež a dospělé: 18.-25.7. Dospělácký  Mrazík 
18.-25.7. Jedinečná Dlažka 25.7.-1.8. Mexiko  1.-8.8. KonecZvonec  15.-23.8. Cimrmanovy 
prázdniny 15.-22.8. Vodácká Vltava 11.-13.9. Dědeček Čoko 25.-28.9. Dobrodruzi na měsíci 

Dlaždič  
3+4+5+6 2020 
Ročník XXVIII Informační oddechový asiměsíčník   
* Vydavatel a distributor: Duha Klub Dlažka,  
Palackého 1, Přerov, 750 02 * Tisk: Europrint Přerov *  
* Náklad: 700 výtisků *  Šéfredaktor: Jaroslav Biolek * 
* Články: * Líza * Tereza Hanzlíková * Mussur 
* Ilustrace: Tom Komínek * Foto: Archív Dlažky *  
* Info: * 733 395 716 * 603 886 644 *  
* dlazka@dlazka.cz * www.dlazka.cz *  
* Vychází: 29.5. 20 *  Uzávěrka dalšího čísla: 15.7.20*   
* Příští Dlaždič vyjde v červenci 2020 *   


